Dann musste die Jahresrate mit Zinsen dem Heinrich
Hennes, der für die anderen Geschwister das Geld annehmen
musste, abgeliefert sein. Nach der Zahlung vom 24. August 1883
quittierte der Halbbruder Heinrich Hennes die Summe mit folgender
Bemerkung: Michael Hennes zahlt heute durch seine Erbschaft
1530 M.16 Pfg. in Worten: eintausendfünfhundertdreißig Mark 16
Pfennig. Durch diese und die vorhergehenden quittierten Zahlungen

ist dessen Restkaufpreis nun auf 1962 Mark und 22 Pfg. berechnet.
Dann folgt Heinrichs schöne saubere Unterschrift. Und am
24.August 1884 "zahlte Ankäufer Michael Hennes die Restsumme